
    Bolbro, Odense 28. marts 2023. 
 
 
Årsmøde hos Friluftsrådet fynnord 
 
Mødet strakte sig fra klokke 19 til klokken 22 i tre dele. 

1. oplæg ved Marianne Krag Petersen som på en god måde / levende fortalte om Skovsgaard 
på Langeland. 

2. Flemming fra Friluftsrådets centrale bestyrelse gav et godt indblik i Friluftsrådets 
aktiviteter. 

3. Herefter generalforsamling med årsberetning fra Per Arne Simonsen 
 
Per Arne sender lige en kort orientering fra Fynnord 
 
Vi har lige afholdt årsmødet med 16 deltagere incl. Flemming fra HB og Winnie. Indlæg ved Marianne Krag fra 
Skovsgård herregård på Langeland DN drevet og nu overgået til naturnær drift, med helårsgræsning mv, flot indlæg. Vi 
fik ikke valgt 4 til best. kun 3 og mangler nu en til grøntråd Kerteminde og det er lidt trist, da Nordfyn også er uden 
medlem, her varetager jeg dog posten. På sigt bliver det et problem med manglede tilslutning til bestyrelse og årsmøder. 
 
Ellers er der rigtig meget aktivitet, især for kommune repræsentanterne, der har meget at løbe til, 
grønneråd, skovrejsning, marinenaturpark, fredningssager,kystvandråd borgerhøring, flere møder hver uge. Godt man 
ikke har fuldtidsarbejde længere. 
 
Vi har sendt forslag til grøn mobilitetsplan i Odense, friluftsplan for skovrejsning i Hesbjerg skoven, Lindved-Højby 
forslag til stier mv i skovrejsnings sag, 
Elmelund skov forslag til nye overgange, når der anlægges tog spor gennem skoven, dette forslag i samarbejde med 
ride laug og naturstyrelsen. I odense har vi fået et godt samarbejde med DOF og DN så vi ofte er de 3 kommunen kalder 
på, når der er sager, sidste er udvidelse af jagtfrit område i Odense Fjord. 
 
Så er vi med i kystvandrådet odense fjord, første møde afholdt, det er teori på højeste plan, der skal laves modeller og 
virkemidler, det hele skal være klar til 011123, så der bliver ikke praktisk afprøvning, alene modeller, med de fejl de så 
har, ingen kender jo vejret i morgen eller fosfor udstrøming, ja mange hensyn skal indregnes. Så jeg holder mest på der 
skal ske noget positivt for fjorden, vi skal gøre noget, inden fjordens liv forsvinder helt. 
 
Har så set der centralt i friluftsråd er nedsat gruppe der skal se på det lokale arbejde, men gruppen har ikke deltagelse af 
lokale ?. 
 
odense, den 290323 per arne  Fynnord. 

 

Deltagere var: Per Arne Simonsen (Formand), Andreas Keldsen (DGI), Flemming 
Kjærulf (Jæger med særlig fokus på Nyborg), Flemming Larsen (Friluftsrådets 
centrale Bestyrelse), Bernt Nielsen, Dansk Idræts forbund) Susanne, Vilde bier, Erik 
Bukh i bestyrelsen (Dansk islandsheste forbund), Birgitte Hammelev (dansk 
rosportsforbund), Lena(Sankt Georg Gilderne), Jørgen Råen (Dansk Idrætsforbund, 
Børge Rasmussen (Dansk Ornitologisk Forening) Winni Grosbøll (direktør 
Friluftsrådet). 
 
Årsberetning: 
 
På valg: Børge Rasmussen, Flemming Kjærulf og Erik Bukh de blev valgt. Vi mangler stadig et 
bestyrelsesmedlem.  Vi leder stadig efter et bestyrelsesmedlem fra Kerteminde. De opstillede blev 
valgt. 



 
Ordstyrer Flemming Kjærulf og   
Erik Bukh referent 
 


